
 1 

Smlouva o dílo č. B 0022018 
 

dle § 2586 a násl. obchodního zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění 
 

I. SMLUVNÍ STRANY  
 
Objednatel:                Zámek Dolní Životice příspěvková org. 
                                                                      Zámecká 1 
                                                                      747 56 Životice 
IČ:                                                              71197052    
Statutární zástupce:    Mgr. Svatopluk Chlápek, ředitel 
     
tel:      733 164 565 
E-mail:     reditel@zamekdz.cz 
                                                              
 
Zhotovitel:           SABTIKAS, s.r.o. 
      Slavíkova 6068/18 
      708 00 Ostrava - Poruba                             
IČ:                                                              26 80 47 19      
DIČ:                                                              CZ 26804719    
Bankovní spojení                                          Česká spořitelna, a.s.     
Číslo účtu                                                     1652537369/0800        
Statutární zástupce:    Vladimír Šoustal, jednatel společnosti 
tel:      596 911 833, 732 514 147 
E-mail:     sabtikas@sabtikas.cz 
Servis ČOV:     Roman Beschel – 605 356 067 
      servis@sabtikas.cz 
 

II. 
 

PŘEDMĚT  PLNĚNÍ 
 
Na základě výzvy k podání nabídky a zhotovení díla, je předmětem zakázky:  servis čistírny 
odpadních vod  Gonap 50 (DOZP Deštné 68)  
 
Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele zajistí 4 x ročně servisní prohlídku čistírny 
odpadních vod, včetně seřízení a provedení odběru vzorku z ČOV 2 x ročně v parametrech 
BSK5, NL, CHSK-Cr,  odvoz do laboratoře, vyhodnocení vzorku laboratoří. 
 
 
Součástí prohlídky je taktéž doprava servisního technika na místo zabudování ČOV. 
  
 
Servisní prohlídkou se rozumí : 
 
• Vyjmutí a vyčištění mamutek, opětovná montáž 
• Vyjmutí a vyčištění koše 
• Kontrola elektrické části ČOV (ventily, dmychadla, řídící jednotka) 
• Vyčištění nebo výměna trysek rozvodu vzduchu 



 2 

• Vyčištění či výměna filtru dmychadel 
• Kontrola provzdušňovacích elementů zejména protržení 
• Seřízení chodu ČOV 
• Součástí ceny jsou také drobné ND -savice, trysky, hadičky, objímky, filtry    
 
• Po domluvě – výměna membrán  
• Oznámení objednateli potřebu oprav či výměn technologického zařízení u kterých končí 

doba životnosti a jsou potřebná k provozu nebo ohrožují bezpečnost pracovníků 
zhotovitele nebo třetích osob. 

       
 

Případné práce, které nejsou uvedeny v předmětu plnění budou řešeny jako vícepráce na 
základě vzájemného odsouhlasení nákladů a fakturovány samostatně. 
  

Zhotovitel nezodpovídá za: 
 
a)   poruchy či havárie způsobené nepřiměřeným nátokem do ČOV nebo nátokem odpadních  
vod s obsahem většího množství toxických látek či látek, které nejsou daným typem ČOV 
odbouratelné ( oleje, kyseliny obecně, louhy obecně, látky s vyšším obsahem chlóru 
popř.chloraminu, antibiotické léky – DOMESTOS, BREEF, vůně do WC, SAVO, Krtek 
atd..). 
 
b) závady na technologickém zařízení, způsobené třetí osobou nebo ukončením životnosti  
daného zařízení. 
 

III. 
 

DOBA PLNĚNÍ: 
 
Termín zahájení:  1.4.2018            
Termín ukončení:                 neurčito 

 
IV. 

 
CENA ZA DÍLO: 

 
Objednatel a zhotovitel dohodli smluvní cenu za jednu servisní prohlídku a jeden odběr 
vzorků ve výši: 

    Servisní prohlídka             1.000,-   
    Odběr vzorků      700,-   
    Doprava                700,-               
    DPH 21%       504,-      

               Celkem                        2.904,- Kč   
 
Mimořádný výjezd na opravu čov : 
 
Práce        400,- Kč / hod 
Dopravné                            10,- Kč/ km 
K celkové ceně bude připočteno DPH. 
    



 3 

Smluvní strany se dohodly na platbě takto: 
 
1. Fakturace bude probíhat vždy po provedené servisní prohlídce.  
2. Splatnost faktur je 10  dnů.  
3. Přílohou faktury bude i zápis o provedené údržbě potvrzený oběma stranami. 
4. V případě prodlení platby předchozí faktury si zhotovitel vyhrazuje právo odmítnout 

servisní výjezd k opravě ČOV, jež je předmětem výše uvedené smlouvy. 
 

V. 
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 

 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení za pozdní platbu faktur ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 

 
Pokud tato smlouva neobsahuje ujednání odchylná nebo zpřesňující, řídí se právní vztahy 
režimem Obchodního zákoníku. 
 
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá strana  
obdrží jedno vyhotovení. 
 
Obsah smlouvy o dílo nebo podmínky v ní obsažené lze měnit pouze písemnými dodatky, 
odsouhlasenými  oběmi stranami. 
 
"Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv a s tímto uveřejněním souhlasí.  
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Zámek 
Dolní Životice, příspěvková organizace.  
Nezajistí-li však Zámek Dolní Životice, p.o. uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se 
zákonem nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna zajistit druhá smluvní strana, 
nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem" 
 
 
 V Dolních Životicích dne: 26.3.2018                         V  Ostravě, dne: 26.3.2018
   
 
Objednatel:                                                                Zhotovitel:     
        
…….……………..    ………………………… 
 Mgr.Svatopluk Chlápek        Vladimír Šoustal 
           ředitel      jednatel          


